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Geachte heer Meertens,


S

ch
riftelijk

e v
ra

g
en


Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Wat kan het college, als partner binnen het samenwerkingsverband arbeidsmarktregio Zuid-Limburg, additioneel doen boven op de bestaande dienstverlening om medewerkers die ontslagen worden bij de O-I Maastricht (en bij de toeleveringsbedrijven) snel toe te leiden naar een andere baan in Maastricht of omstreken?

Antwoord 1:
In het recente bestuurlijk overleg tussen O-I en gemeente is dit aspect aan de orde gekomen.
Onderstaande zaken zijn besproken:

We zullen als gemeente samen met UWV de mensen zo goed mogelijk informeren over het vervolgtraject. UWV heeft bij O-I tot op heden het volgende voorgesteld:

• Voorlichting aan werknemers over dienstverlening UWV/aanvraag WW/toelichting op mogelijke werk naar werk opties zoals Maastricht Maakt, Poort naar Techniek, etc.

• Verder is er contact gelegd met het ACV (vakbond) in België ten behoeve van medewerkers die in België wonen.


Van belang is te melden dat de UWV deze dienstverlening pas kan inzetten na akkoord van het sociaalplan/adviesaanvraag OR. Daarna zullen we ook Podium 24 inzetten om de mensen proactief te begeleiden van werk naar werk, onder andere via ons eigen netwerk en door de profielen te delen in de Clusters Maastricht Maakt (16 grote Maastrichtse maakbedrijven), Steelport Maastricht (8 grote Maastrichtse staalbedrijven) en de arbeidsmarkt regio Zuid-Limburg.

Verder heeft O-I aangegeven dat ze zelf een banenmarkt gaan organiseren waar onder andere het Cluster Maastricht Maakt betrokken wordt.


Vraag 2:
Is het denkbaar dat er een tijdelijk multidisciplinair projectteam wordt samengesteld dat individuele plannen maakt voor elke medewerker, inclusief eventuele bij- of omscholing ?
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Antwoord 2:
Medewerkers kunnen gebruik maken van het aanbod (waaronder gidsfunctie, om en/of bijscholing) en dienstverlening van de arbeidsmarktregio en de samenwerkende partners. Daarnaast zien wij ook vaak dat bedrijven dit zelf oppakken door in het sociaal plan outplacementtrajecten, inclusief bij - en omscholing, aan te bieden aan de medewerker. Dit laatste is ook het geval bij O-I. De partners in de arbeidsmarktregio zullen samen volgen of een andere aanpak gewenst is.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Hubert Mackus
Wethouder Economie, Sport, Jeugdzorg, Water, Natuur en Landschap

en


Johan Pas
Wethouder Wonen, Onderwijs, Arbeidsmarkt, Studentenstad en Welstand

